
家庭数 

令和 6年 1月吉日 

保護者の皆さま 

さいたま市立植竹小学校 

PTA会長 濵野 洋一  

 

令和 6年度 PTA入会意思確認書に関する補足 

 

先日お配りしました『PTA入会意思確認のお手紙』について、ご質問をいただきましたので、取り急ぎ

回答させていただきます。 

 

①個人情報を記入する上で気になる方はお手持ちの封筒に入れて提出いただいて構いません。 

もちろんそのまま提出されても構いません。 

 

②個人情報は遵守しております。 

・万一の事故による保険適用など、PTAに関わる有事にご連絡する為、住所や連絡先をご記入いただいて

おります。（小学校と、個人情報の共有はできません） 

・PTA 会員の名簿管理と、PTA 活動にのみ利用し、入会を斡旋するようなご連絡には使用いたしません。 

・入会を検討されている方、個人情報の記入に抵抗がある方は未記入で構いません。 

 

③お詫びの説明通り、今回は通学班利用と PTA 入会の同意を分けての管理が必要となりました。また通

年利用の同意書の形式を変え、より任意制を意識した形式での同意書となりました。 

昨年作成した『PTA入会同意書用の封筒』、『黄緑色の PTA入会同意書』は、今年度末に破棄したいと考

えております。貴重な会費で作成した封筒ではありますが、よりよい在り方を模索中の為、何卒ご理解の

程よろしくお願いいたします。 

 

④会費については、増額が決定したわけではありません。PTA本部としては、なるべく会費額は維持して

いきたい所存です。しかしながら、来年度の活動内容や PTA会員数の増減に伴い、年度によって多少の増

減が生じる事はご理解いただきたく存じます。 

 

⑤提出期限について 

来年度予算会議を行う関係で、第一回の提出を 31日締め切りとさせていただきました。入退会について

は通年受け付けておりますので、ご検討を宜しくお願いいたします。 

 

一部説明の不足や誤解を招く表現があったこと、深くお詫び申し上げます。子どもたちのより良い学校

生活のために、入会の検討を宜しくお願いいたします。 


